camento, et non 1i constringendo siano tenuti detti Giurati novi; In tale casu
possano essere costretti dal detto sig. barone, seu governatore ; et in casu
che in detta Teira venessero furastieri a detti Giurali e¢he pro lempore
saranno i volessero acomedare di dette posate, che in tal casu debiano con-
correre tutti 1i Giurati che all’hara si vitroverranno alla detta Terra, et cui
contraverrd a questo sianu in pena di onza una applicata alla refectione di
detle stancie e letti et non altrimenti ne in altro modo.

16. ltem che detto sig. barone e soi heredi et suceess. in perpetuum possano
piglare, seu fare prendere delli soi Officiali per uso suo et della sua casa e
famiglia bestij di lhoeri et di carrvieo et imposli delli soi vassolli, con questo
¢he siano tenuti pagare alli patroni delle detle heslie di lhoera tari uno el
gr. dieci lo giorno, et al salmero con la sua bestia sici debiano pagare tari
doi e gr. dicei lo giorno, et le imposle si debiano pagare a come correranno
alla giornala. _

17. Item che tulle queste persone le quali extraheranno frumenti ed orzi
di deita Terra soi quarterii, et feghi, che forse accaltaranno, siano tenuti pa-
gare al detto sig. barone el soi heredi et suce. in perpeluum la ragione della
extrucione, videlicet; essendo ecitadini grama cingue la salma, ed essendo fo-
rastieri & grana dieci la selma, eccettuali Ii koragi, tanlo che extraherd le
ciladino quanto lo forasliero et etiam quelli frumenli et orgi, che si extrahe-
ranno per li citadini tantu per seminare o mangiar in loro arbitrij , per i
quali frumenti et orgi ut supra non si debia pagare tale exitura, et non al-.
trimenti, ne per altro modo; et cossi ancora detti forastieri tantum et non li
citadini, extrahendo altri ligumi delisno pagare grena dieci per salma,

8. Item che li delli vassalli siano preferuti u tatte le vendile di robbe
che si fucessero a foraslieri dentro detta Terra suol territorij et feghi pro
eodem pretio, tanto di cose mobile come de stahile, et ancora di qualsivoglia
sorte di hestiame, 1i quali ciladini debiano haver tempo di recuperure dette
robbe et Deni ut supra vendendo, ciot essendo beni mobili e bestiame ven-
dendoesi de contanti, here tre da contarsi dall’hera che si promulgard et scri-
verd penes acla lo bando di detta vendizione, et vendendosi a tempo hubiano
tempo di giorni tre da contarse da quello giorno sarra promulgato e scritlo
lo bando di tale vendizione, lo quale bando #i debbia serivere penes acta
della Corle di detti Giutati, e lo Maestro Nataro sia tenuto subilo statim seri-
vere delto bando e notar I hora; e quanlo alle cose stalili debiuno haver
termino di questa recuperare et havere di giorni quaranta , da contarsi da
questo giorno, che. serrh promulgato e serittu lo bando di tale vendizione; con
questo che alle dette vendizione di cose stahili tantum, lo delto sig. harong
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Vacqua i Petrie & Alesi, per I'annua contribuzione del dicei por
cento, sew jure dechnae -in musto, quam_in JSrumento, vel ordeco
_sulle annuali produzioni della terra concessa.